
Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 TENENTE LUÍS CLÁUDIO RJ 30 155 1 MACARRÃO PAULO RJ 30 144

2 PAKATO LUÍS CLÁUDIO RJ 29 147 2 PAKATO LUIZ CLAUDIO RJ 29 136

3 FALAMANSO MIGUEL ARCANJO RJ 28 131 3 LEÃO BRANCO VALMIR / ORLANDO RJ 28 135

4 REI ZULU IVO RJ 27 124 4 TENENTE LUÍS CLAUDIO RJ 27 131

5 REVELAÇÃO JOÃO RJ 26 114 5 MALVADO MARQUINHO NUNES RJ 26 131

6 JURAMENTO SILVIO / PAULO RJ 25 106 6 FENÔMENO EDUARDO RJ 25 114

7 REBELDE JOÃO CEZAR RJ 24 97 7 REI ZULU IVO RJ 24 108

8 TURBULÊNCIA GENIVAL RJ 23 96 8 COIOTE TARCÍSIO RJ 23 102

9 LEGENDÁRIO LUÍS CARLOS RJ 22 96 9 TICO FABIANO RJ 22 99

10 BIG BEM MILTON RJ 21 92 10 JURAMENTO SILVIO / PAULO RJ 21 90

11 RITMADO ALISSON RJ 15 91 11 TIC  TAC CARLÃO RJ 15 87

12 ANIMAL MARCELO RJ 15 84 12 NERO DÍLSON MATOS RJ 15 79

13 FOGUINHO MÁRCIO JATHAY RJ 15 84 13 CACIQUE DARLY MIRANDA RJ 15 69

14 MAMONAS JR MESSIAS RJ 15 82 14 FOGUINHO MARCIO JATHAY RJ 15 66

15 TICO FABIANO RJ 15 80 15 G. DEÃO PQD RJ 15 64

16 TRIFASE SEU ZÉ RJ 10 79 16 ASA DE ÁGUIA MESSIAS RJ 10 60

17 NERO DÍLSON MATOS RJ 10 79 17 MURALHA PAULO / SILVIO RJ 10 58

18 ASA DE ÁGUIA MESSIAS - DUDA RJ 10 78 18 DELÍRIO MARCIO JATHAY RJ 10 50

19 DELÍRIO MÁRCIO JATHAY RJ 10 72 19 10

20 ICEBERG ANDRÉ RJ 10 72 20 10

21 5 21 5

22 5 22 5

23 5 23 5

24 5 24 5

25 5 25 5

26 5 26 5

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

AGOSTO
07 / 08 / 2011 14 / 08 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 LEÃO BRANCO VALMIR/ORLANDO RJ 30 150 1 CARRASCO VALMIR/ORLANDO RJ 30 147

2 MALVADO MARQUINHO NUNES RJ 29 146 2 PAKATO LUÍS CLAUDIO RJ 29 144

3 PAKATO LUÍS CLAUDIO RJ 28 136 3 ÁGUA NA BOCA KLEBER RJ 28 138

4 ÁGUA NA BOCA KLEBER RJ 27 129 4 CONNA NILTON RJ 27 137

5 FAÍSCA ALEX RJ 26 110 5 TUBÃO NILSON RJ 26 122

6 COIOTE TARCÍSIO RJ 25 107 6 MINEIRO CEBOLA RJ 25 121

7 TREPA QUE EU EMPURRO NINO RJ 24 105 7 MACARRÃO PAULO RJ 24 119

8 TURBULÊNCIA GENIVAL RJ 23 102 8 STUTTER ROBSON RJ 23 115

9 MURALHA SILVIO/PAULO RJ 22 102 9 FUTURO MARQUINHO RJ 22 112

10 ELEGANTE GALEGO RJ 21 99 10 REI ZULU IVO RJ 21 109

11 JURAMENTO SILVIO/PAULO RJ 15 98 11 JURAMENTO SILVIO/PAULO RJ 15 109

12 TRUNFO THIAGO RJ 15 98 12 SINTONIA FABIO RJ 15 103

13 FUTURO MARQUINHO RJ 15 97 13 FURACÃO FABIO RJ 15 101

14 NEFASTO ALEXANDRE SEQUEIRA RJ 15 95 14 FENÔMENO EDVALDO RJ 15 100

15 PEGA LEVE MARCIO EDUARDO RJ 15 94 15 LEGIÃO MARCELO RJ 15 97

16 BRADDOCK PAULO CESAR RJ 10 93 16 MURALHA SILVIO/PAULO RJ 10 95

17 NERO DÍLSON MATTOS RJ 10 91 17 BICO TORTO BARBA RJ 10 95

18 PARAISO JOSE FRANCISCO RJ 10 87 18 TICO FABIANO MESSINA RJ 10 94

19 FOGUINHO MARCIO JATAHY RJ 10 75 19 PROXÓ MAURICIO OTERO RJ 10 93

20 CYBORG CARLOS RJ 10 74 20 BATE E VOLTA CARLOS RJ 10 93

21 CAVALÃO MARCIO JATAHY RJ 5 71 21 TURBULÊNCIA GENIVAL RJ 5 92

22 BIG BEM MILTON RJ 5 70 22 CARANDAÍ DOUGLAS RJ 5 91

23 BOMBER FABIANO (SOLDADO) RJ 5 61 23 COIOTE TARCÍSIO RJ 5 91

24 GAFANHOTO EDSON CAPOEIRA RJ 5 57 24 PETECA EMERSON RJ 5 90

25 GIDEÃO JOAO PQD RJ 5 50 25 NERO DÍLSON MATTOS RJ 5 89

26 FIDEL CASTRO HERLON ARAÚJO RJ 5 9 26 CAVALÃO MARCIO JATAHY RJ 5 87

27 5 27 MK1 MARCIO EDUARDO RJ 5 82

28 5 28 TREPA QUE EU EMPURRO NINO RJ 5 82

29 5 29 GORILA LEONARDO RJ 5 82

30 5 30 AQUILES LUÍS PAULO RJ 5 79

AGOSTO
21 / 08 / 2011 28 / 08 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 REI ZULU IVO RJ 30 144 1 PAKATO LUIS CLAUDIO RJ 30 154

2 PAKATO LUÍS CLAUDIO RJ 29 135 2 MACARRÃO PAULO RJ 29 132

3 ALLIGATOR MAURO RJ 28 132 3 REI ZULU IVO RJ 28 125

4 HERCULES WELLINGTON RJ 27 116 4 TICO FABIANO RJ 27 115

5 LEGIÃO MARCELO RJ 26 116 5 MINEIRO CEBOLA RJ 26 113

6 TICO FABIANO RJ 25 113 6 LEGIÃO MARCELO RJ 25 111

7 BIG BEM MILTON RJ 24 112 7 CASCAVEL DODA RJ 24 107

8 FUTURO MARQUINHO RJ 23 110 8 STUTTER ROBSON RJ 23 104

9 TREPA QUE EU EMPURRO NINO RJ 22 109 9 GUELÃO MARQUINHO RJ 22 102

10 MINEIRO CEBOLA RJ 21 108 10 INTERNET OSCAR RJ 21 102

11 MACARRÃO PAULO RJ 15 108 11 ASA DELTA JACARÉ RJ 15 101

12 AMIGO SERGIO / ORLANDO RJ 15 108 12 OURO BRANCO MANOEL RJ 15 100

13 GUERREIRO BIANO RJ 15 107 13 FUTURO MARQUINHO RJ 15 96

14 STUTTER ROBSON RJ 15 102 14 JURAMENTO GUSTAVO SAIQUI RJ 15 96

15 MURALHA SILVIO / PAULO RJ 15 100 15 TURBULÊNCIA GENIVAL RJ 15 94

16 NEFASTO ALEXANDRE RJ 10 99 16 GOLFINHO ROGERIO RJ 10 94

17 TURBULÊNCIA GENIVAL RJ 10 98 17 SAI DE BAIXO CELIO CAMPOS RJ 10 93

18 JURAMENTO GUSTAVO SAIQUI RJ 10 95 18 TREPA QUE EU EMPURRO NINO RJ 10 92

19 PATO ANDERSON MAIA RJ 10 95 19 BANDIDO GEYZON RJ 10 90

20 CYBORG CARLOS RJ 10 94 20 VOZ DE COMANDO JANSEN RJ 10 77

21 PROXÓ MAURICIO OTERO RJ 5 93 21 ANJO GABRIEL BINHO RJ 5 71

22 GORILA LEONARDO RJ 5 90 22 TIRA TEIMA DR ORLANDO RJ 5 68

23 BATE E VOLTA CARLO ALBERTO RJ 5 89 23 VOVÔ THADEU RJ 5 66

24 FOGUINHO MARCIO JATAHY RJ 5 85 24 COWBOY ROGERIO RJ 5 63

25 MAGNIFICO LUIZ CLAUDIO RJ 5 82 25 PIRATA CLAUDIO FERREIRA RJ 5 61

26 CARANDAÍ DOUGLAS RJ 5 82 26 BATE E VOLTA CARLÃO RJ 5 55

27 AQUILES LUIZ PAULO RJ 5 81 27 EXTREMO LUIS CARLOS RJ 5 50

28 ALTA VOLTAGEM ALDINHO RJ 5 79 28 5

29 NEYMAR MARCELO SILVA RJ 5 74 29 5

30 CANIBAL ANDERSON MAIA RJ 5 61 30 5

SETEMBRO
11 / 09 / 201104 / 09 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 PAKATO LUIS CLAUDIO RJ 30 132 1 GOLFINHO MAURO RJ 30 149

2 TENENTE LUIS CLAUDIO RJ 29 129 2 CATIÇO JAIRO RJ 29 147

3 MURALHA SILVIO/PAULO RJ 28 124 3 PAKATO LUIS CALUDIO RJ 28 141

4 JURAMENTO GUSTAVO SAIQUI RJ 27 116 4 HERCULES WELLINGTON RJ 27 132

5 MACARRÃO PAULO RJ 26 116 5 FUSION JEFFERSON RJ 26 129

6 REI ZULU IVO RJ 25 113 6 CAPITÃO CAVERNA FABRICIO FERREIRA RJ 25 126

7 LEGIÃO MARCELO RJ 24 112 7 MACARRÃO PAULO RJ 24 125

8 TICO FABIANO RJ 23 104 8 LEGIÃO MARCELO RJ 23 124

9 PEGA LEVE ELIAS RJ 22 104 9 CARANDAÍ DOUGLAS RJ 22 123

10 PARAÍSO JOAO FRANCISCO RJ 21 100 10 REI ZULU IVO RJ 21 122

11 BIG BEM MILTOM RJ 15 96 11 SHAMAN ALDINHO RJ 15 121

12 TURBULÊNCIA GENIVAL RJ 15 96 12 JURAMENTO GUSTAVO SAIQUI RJ 15 120

13 FUSION JEFFERSON RJ 15 93 13 TREPA QUE EU EMPURRO NINO RJ 15 112

14 KAYAPÓ LUIS CLAUDIO RJ 15 92 14 TICO FABIANO RJ 15 111

15 CARANDAÍ DOUGLAS RJ 15 86 15 HULK PAULO CESAR RJ 15 111

16 NEFASTO ALEXANDRE SERQUEIRA RJ 10 85 16 BIG BEM MILTOM RJ 10 110

17 AQUILES LUIS PAULO RJ 10 77 17 BICO TORTO BARBA RJ 10 106

18 GOGÓ DE OURO KADU RJ 10 71 18 ASA DELTA JACARÉ RJ 10 104

19 VELOSTER MARCOS REIS RJ 10 70 19 TURBULÊNCIA GENIVAL RJ 10 97

20 SILVERADO MARCO AURÉLIO RJ 10 67 20 MURALHA SILVIO/PAULO RJ 10 97

21 BATMAN MARCELO RJ 5 67 21 INTERNET OSCAR RJ 5 94

22 5 22 GUELÃO ROGERINHO RJ 5 83

23 5 23 SILVER RODRIGO REIS RJ 5 73

24 5 24 ADRENALINA MARCOS PERES RJ 5 72

25 5 25 TAGARELA ALEXANDRE RJ 5 69

26 5 26 BATMAM MARCELO RJ 5 51

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

SETEMBRO
18 / 09 / 2011 25 / 09 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 MAGESTADE TIAGO RAMALHO RJ 30 144 1 GIGANTE LUIS AMERICO RJ 30 161

2 EXTRA MARQUINHO RJ 29 142 2 EXTRA MARQUINHO RJ 29 141

3 MACARRÃO PAULO RJ 28 135 3 AGRESSIVO EDMILSON RJ 28 141

4 PAKATO LUIS CALUDIO RJ 27 133 4 TAGARELA ALEXANDRE RJ 27 139

5 REI ZULU IVO RJ 26 132 5 CATIÇO JAIRO RJ 26 136

6 SACODE FABIANO (SOLDADO) RJ 25 130 6 MACARRÃO PAULO RJ 25 134

7 CATIÇO JAIRO RJ 24 130 7 BIG BEM MILTOM RJ 24 132

8 TAGARELA ALEXANDRE RJ 23 129 8 PAKATO LUIS CALUDIO RJ 23 121

9 EXPLODE ALEX RJ 22 128 9 BANDIDO GEYZON RJ 22 121

10 BIG BEM MILTOM RJ 21 121 10 LEGIÃO MARCELO RJ 21 116

11 CAPITÃO CAVERNA FABRICIO FERREIRA RJ 15 119 11 PEDREIRA THIAGO MORAES RJ 15 114

12 ESTRELA FERNANDO LOURENÇO RJ 15 118 12 STUTTER ROBSON RJ 15 111

13 LEGIÃO MARCELO RJ 15 115 13 AQUILES LUIS PAULO RJ 15 108

14 PARAÍSO JOAO FRANCISCO RJ 15 115 14 REI ZULU IVO RJ 15 107

15 MURALHA GUSTAVO SAIQUI RJ 15 111 15 2 TOQUES FABIANO (SOLDADO) RJ 15 106

16 JURAMENTO GUSTAVO SAIQUI RJ 10 108 16 JURAMENTO GUSTAVO SAIQUI RJ 10 104

17 CARANDAÍ DOUGLAS RJ 10 108 17 LEGENDÁRIO LUIS CARLOS RJ 10 102

18 LEGENDÁRIO LUIS CARLOS RJ 10 102 18 CAVERNOSO FABIO RJ 10 102

19 TREPA QUE EU EMPURRO NINO RJ 10 99 19 INTERNET OSCAR RJ 10 101

20 TURBULÊNCIA GENIVAL RJ 10 96 20 TICO FABIANO RJ 10 99

21 PRISMA OSWALDO RJ 5 95 21 CAPITÃO AMERICA FABRICIO FERREIRA RJ 5 93

22 PETECA BETO OLIVEIRA RJ 5 94 22 CARANDAÍ DOUGLAS RJ 5 97

23 GOLFINHO MAURO RJ 5 92 23 TURBULÊNCIA GENIVAL RJ 5 91

24 GARGALHADA FLAVIO RJ 5 91 24 TREPA QUE EU EMPURRO NINO RJ 5 90

25 GAGO CICA RJ 5 90 25 PRISMA OSWALDO RJ 5 87

26 MINEIRO CEBOLA RJ 5 87 26 AVENTUREIRO VINICIUS RJ 5 86

27 FAVELA LUIS AMERICO RJ 5 85 27 TRUCADO MARINHO RJ 5 84

28 FURIA MARCOS PAREDES RJ 5 85 28 FOGUINHO MARCIO JATAHY RJ 5 78

29 CAVALÃO MARCIO JATAHY RJ 5 80 29 ROBA-CENA OLAVINHO RJ 5 74

30 SAI DE BAIXO CELIO CAMPOS RJ 5 78 30 LANTERNA VERDE RODGERIO DAVID RJ 5 72

OUTUBRO
02 / 10 / 2011 09 / 10 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 PAKATO LUIS CALUDIO RJ 30 184 1 MACARRÃO PAULO RJ 30 137

2 EXTRA MARQUINHO RJ 29 150 2 HERCULES WELLINGTON RJ 29 135

3 HERCULES WELLINGTON RJ 28 127 3 REI ZULU IVO RJ 28 129

4 LEGIÃO MARCELO RJ 27 127 4 PAKATO LUIS CALUDIO RJ 27 125

5 BIG BEM MILTOM RJ 26 126 5 CAVEIRÃO ROBERTO SALES RJ 26 125

6 TAGARELA ALEXANDRE RJ 25 123 6 ASTRO FABIO MAGALHAES RJ 25 121

7 COMETA LUIS CARLOS RJ 24 120 7 PASSAPORTE MAURO RJ 24 121

8 BANDIDO GEYZON RJ 23 119 8 CURISCO ROBERTO RJ 23 117

9 MACARRÃO PAULO RJ 22 114 9 LEGIÃO MARCELO RJ 22 116

10 SNOOP CARLOS GUAIAMUN RJ 21 109 10 BANDIDO GEYZON RJ 21 109

11 ROLO COMPRESSOR JAIRO ROCHA RJ 15 108 11 DIMENOR VALDIR RJ 15 109

12 GUERREIRO BIANO RJ 15 106 12 PENA BRANCA FABIO BORRACHA RJ 15 101

13 JURAMENTO GUSTAVO SAIQUI RJ 15 104 13 TURBULÊNCIA GENIVAL RJ 15 100

14 TREPA QUE EU EMPURRO NINO RJ 15 109 14 JURAMENTO GUSTAVO SAIQUI RJ 15 99

15 LEGENDÁRIO LUIS CARLOS RJ 15 102 15 TREPA QUE EU EMPURRO NINO RJ 15 96

16 SAI DE BAIXO CELIO CAMPOS RJ 10 102 16 CICLONE TOMAZ RJ 10 96

17 CICLONE TOMAZ RJ 10 101 17 LANTERNA VERDE MARCIO EDUARDO RJ 10 90

18 FURIA MARCOS PAREDES RJ 10 98 18 ALLIGATOR MAURO RJ 10 89

19 PARAÍSO JOAO FRANCISCO RJ 10 96 19 IRADO FABIO CALDAS RJ 10 82

20 CATIÇO JAIRO RJ 10 89 20 TAGARELA ALEXANDRE RJ 10 82

21 MAMONAS JR MESSIAS RJ 5 86 21 2 TOQUES FABIANO (SOLDADO) RJ 5 75

22 NAVEGANTES LUIS RJ 5 85 22 GAUCHO MARCELO RJ 5 75

23 CHIBATA SEM DONO RJ 5 80 23 SENSAÇÃO FRANCISCO DE PINHO RJ 5 70

24 COMEDIA AURELIO RJ 5 75 24 ROLO COMPRESSOR JAIRO ROCHA RJ 5 69

25 GARGALHADA FLAVIO RJ 5 73 25 IMPERADOR ELITIERES RJ 5 67

26 5 26 ÁGUA SANTA MARCOS PERES RJ 5 63

27 5 27 TERRIVEL VITOR HUGO RJ 5 61

28 5 28 VARANDÃO MARCOS RJ 5 50

29 5 29 5

30 5 30 5

OUTUBRO
16 / 10 / 2011 23 / 10 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 MACARRÃO PAULO RJ 30 145

2 TENENTE LUIS CLAUDIO RJ 29 139

3 PAKATO LUIS CALUDIO RJ 28 133

4 CARANDAÍ DOUGLAS RJ 27 129

5 JURAMENTO GUSTAVO SAIQUI RJ 26 124

6 FREEWAY DODA RJ 25 123

7 LEGIÃO MARCELO RJ 24 120

8 EXTRA MARQUINHO RJ 23 118

9 CURISCO ROBERTO RJ 22 115

10 SAI DE BAIXO CELIO CAMPOS RJ 21 112

11 REX DIOGO RJ 15 111

12 BIG BEM MILTOM RJ 15 108

13 BANDIDO GEYZON RJ 15 108

14 DIMENOR VALDIR RJ 15 106

15 DANÇARINO RICARDO RJ 15 103

16 LEGENDÁRIO LUIS CARLOS RJ 10 98

17 TREPA QUE EU EMPURRO NINO RJ 10 95

18 ELEGANTE GALEGO RJ 10 94

19 BRINKS LEANDRÃO RJ 10 88

20 PRISMA OSWALDO RJ 10 76

21 ARIJUMENTO FELIX RJ 5 67

22 LANTERNA VERDE MARCIO EDUARDO RJ 5 62

23 5

24 5

25 5

26 5

27 5

28 5

29 5

30 5

OUTUBRO
30 / 10 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 EXTRA MARQUINHO RJ 30 146 1 PASSAPORTE MARCIO EDUARDO RJ 30 142

2 STUTTER ROBSON RJ 29 140 2 GIGANTE LUIS AMERICO RJ 29 141

3 GIGANTE LUIS AMERICO RJ 28 138 3 REI ZULU IVO RJ 28 139

4 CATIÇO JAIRO RJ 27 131 4 BANDIDO GEYZON RJ 27 134

5 HERCULES WELLINGTON RJ 26 131 5 PAKATO LUIS CALUDIO RJ 26 131

6 MACARRÃO PAULO RJ 25 129 6 STUTTER ROBSON RJ 25 127

7 PAKATO LUIS CALUDIO RJ 24 127 7 MÁQUINA MIUDO RJ 24 127

8 BANDIDO GEYZON RJ 23 124 8 MACARRÃO PAULO RJ 23 122

9 LEGIÃO MARCELO RJ 22 122 9 HERCULES WELLINGTON RJ 22 120

10 TENENTE LUIS CLAUDIO RJ 21 120 10 LADRÃO LUIS CARLOS RJ 21 119

11 CARANDAÍ DOUGLAS RJ 15 120 11 BIG BEM MILTOM RJ 15 117

12 PASSAPORTE MARCIO EDUARDO RJ 15 111 12 TREPA QUE EU EMPURRO NINO RJ 15 117

13 AQUILES LUIS PAULO RJ 15 111 13 AVENTUREIRO VINICIUS RJ 15 115

14 JURAMENTO GUSTAVO SAIQUI RJ 15 110 14 TAGARELA ALEXANDRE RJ 15 114

15 TAGARELA ALEXANDRE RJ 15 109 15 LEGIÃO MARCELO RJ 15 114

16 LEGENDÁRIO LUIS CARLOS RJ 10 106 16 AQUILES ROGERIO RJ 10 113

17 TREPA QUE EU EMPURRO NINO RJ 10 101 17 VARANDÃO MARCOS RJ 10 106

18 SAI DE BAIXO CELIO CAMPOS RJ 10 100 18 SAI DE BAIXO CELIO CAMPOS RJ 10 103

19 MAGRÃO LECO RJ 10 100 19 XERIFE LEANDRO MELLO RJ 10 100

20 MINEIRO CEBOLA RJ 10 95 20 JURAMENTO GUSTAVO SAIQUI RJ 10 97

21 ALLIGATOR MAURO RJ 5 95 21 MÃO DUPLA PAULO RJ 5 97

22 APACHE ROGERIO DAVID RJ 5 95 22 BUFFALO BILL ROBERTO SALINO RJ 5 97

23 MÃO DUPLA PAULO RJ 5 89 23 ROLO COMPRESSOR JAIRO ROCHA RJ 5 86

24 FURIOSO JAIR NILSON RJ 5 87 24 SHEKINAH MESSIAS RJ 5 82

25 DIMENOR VALDIR RJ 5 74 25 PRATICO VICTOR RJ 5 77

26 ROLO COMPRESSOR JAIRO ROCHA RJ 5 68 26 CATIÇO JAIRO RJ 5 73

27 KAYAPÓ LUIS CLAUDIO RJ 5 56 27 LEGENDÁRIO LUIS CARLOS RJ 5 72

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

NOVEMBRO
06 / 11 / 2011 13 / 11 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 TENENTE BIANO RJ 30 157 1 MACARRÃO PAULO RJ 30 140

2 EXTRA MARQUINHO RJ 29 149 2 REI ZULU IVO RJ 29 133

3 REI ZULU IVO RJ 28 138 3 TREPA QUE EU EMPURRO NINO RJ 28 131

4 MACARRÃO PAULO RJ 27 129 4 PAKATO LUIS CALUDIO RJ 27 130

5 TREPA QUE EU EMPURRO NINO RJ 26 119 5 TENENTE BIANO RJ 26 124

6 BANDIDO GEYZON RJ 25 119 6 LEGIÃO MARCELO RJ 25 120

7 LEGIÃO MARCELO RJ 24 118 7 CAVEIRÃO ADRIANO ANDRADE RJ 24 117

8 STUTTER ROBSON RJ 23 118 8 JURAMENTO GUSTAVO SAIQUI RJ 23 112

9 TAGARELA ALEXANDRE RJ 22 114 9 RAIO DE LUZ MESSIAS RJ 22 112

10 PAKATO LUIS CALUDIO RJ 21 111 10 BIG BEM MILTOM RJ 21 112

11 JURAMENTO GUSTAVO SAIQUI RJ 15 110 11 EXTRA MARQUINHO RJ 15 110

12 SOBREVIVENTE PEIXINHO RJ 15 109 12 GANSO CARLOS RJ 15 112

13 PASSAPORTE MARCIO EDUARDO RJ 15 106 13 PESADELO ROGERIO RJ 15 109

14 BUFFALO EDSON CAPOEIRA RJ 15 103 14 AQUILES ROGERIO RJ 15 108

15 BIG BEM MILTOM RJ 15 102 15 MURALHA GUSTAVO SAIQUI RJ 15 106

16 LEGENDÁRIO LUIS CARLOS RJ 10 99 16 CARANDAÍ DOUGLAS RJ 10 105

17 PICA PAU GABRIEL RJ 10 93 17 PASSAPORTE MARCIO EDUARDO RJ 10 101

18 MARCIO MARCIO RJ 10 93 18 WANDER REIS MARCELO RJ 10 97

19 CARANDAÍ DOUGLAS RJ 10 92 19 SOBREVIVENTE PEIXINHO RJ 10 97

20 SAI DE BAIXO CELIO CAMPOS RJ 10 85 20 GOGÓ DE OURO XARA RJ 10 88

21 TALENTO CHIQUINHO RJ 5 81 21 FERRO DOIDO LUCIANO REIS RJ 5 87

22 REI CLEBER RJ 5 72 22 PILOTO LUIZ CARLOS RJ 5 85

23 BRADOCK PAGODINHO RJ 5 67 23 TURBULÊNCIA GENIVAL RJ 5 83

24 BERIMBOLO ADRIANO RJ 5 66 24 LEO MOURA EDGARD RJ 5 82

25 TRIFASE SEU ZÉ RJ 5 62 25 ALLIGATOR MAURO RJ 5 77

26 BATIBOLA PARI RJ 5 60 26 CALIBRE 12 TOMATE RJ 5 76

27 SHOW DA VIDA DR ORLANDO RJ 5 52 27 CIGANO XARA RJ 5 69

28 5 28 GUERRERO ERIVELTON RJ 5 60

29 5 29 5

30 5 30 5

NOVEMBRO
27 / 11 / 201120 / 11 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 MACARRÃO PAULO RJ 30 151 1 EXTRA MARQUINHO RJ 30 188

2 VIETNÃ GIGANTE RJ 29 146 2 MACARRÃO PAULO RJ 29 152

3 FÊNIX FLAVIO RJ 28 135 3 AQUILES ROGERIO RJ 28 139

4 EGRIPÉ JOAO BATISTA RJ 27 133 4 GIGANTE LUIS AMERICO RJ 27 138

5 PASSAPORTE MARCIO EDUARDO RJ 26 131 5 DANÇARINO PAULO/SILVIO RJ 26 134

6 LEGIÃO MARCELO RJ 25 131 6 CARANDAÍ DOUGLAS RJ 25 111

7 TAGARELA ALEXANDRE RJ 24 123 7 JURAMENTO 2 GUSTAVO SAIQUI RJ 24 110

8 REI ZULU IVO RJ 23 123 8 TAGARELA ALEXANDRE RJ 23 110

9 PESADELO ROGERIO RJ 22 122 9 ELEGANTE GALEGO RJ 22 109

10 AQUILES ROGERIO RJ 21 117 10 GANSO CARLOS RJ 21 105

11 CARANDAÍ DOUGLAS RJ 15 115 11 PASSAPORTE MARCIO EDUARDO RJ 15 104

12 JURAMENTO GUSTAVO SAIQUI RJ 15 110 12 LEGIÃO MARCELO RJ 15 100

13 LULA NELSON RJ 15 108 13 GUERRERO ERIVELTON RJ 15 95

14 PAKATO LUIS CALUDIO RJ 15 102 14 AZEITONA SOARES RJ 15 94

15 TIRO LIVRE MARCOS REIS RJ 15 100 15 LEO MOURA EDGARD RJ 15 85

16 BUFFALO EDSON CAPOEIRA RJ 10 100 16 ANSIOSO JEFFERSON RJ 10 79

17 SOBREVIVENTE PEIXINHO RJ 10 98 17 PERIGO BRUNO RJ 10 78

18 TORPEDO MARCELO/LEANDRO RJ 10 94 18 ??????? CLEBER RJ 10 74

19 ROCOTIL MAURO RJ 10 92 19 PRISMA OSWALDO RJ 10 72

20 MONARCA JAPONES RJ 10 92 20 TURBULÊNCIA GENIVAL RJ 10 69

21 TREPA QUE EU EMPURRO NINO RJ 5 86 21 ??????? NILSON RJ 5 65

22 RAIO DE LUZ MESSIAS RJ 5 86 22 FABULOSO PABLO RJ 5 59

23 AVENTUREIRO VINICIUS RJ 5 84 23 5

24 LEO MOURA EDGARD RJ 5 83 24 5

25 CACHORRO LOUCO FLAVINHO RJ 5 82 25 5

26 BIG BEM MILTOM RJ 5 64 26 5

27 FANTASMA MAURICIO RJ 5 50 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

DEZEMBRO
04 / 12 / 2011 11 / 12 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 30 1 30

2 29 2 29

3 28 3 28

4 27 4 27

5 26 5 26

6 25 6 25

7 24 7 24

8 23 8 23

9 22 9 22

10 21 10 21

11 15 11 15

12 15 12 15

13 15 13 15

14 15 14 15

15 15 15 15

16 10 16 10

17 10 17 10

18 10 18 10

19 10 19 10

20 10 20 10

21 5 21 5

22 5 22 5

23 5 23 5

24 5 24 5

25 5 25 5

26 5 26 5

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

DEZEMBRO
18 / 12 / 2011 25 / 12 / 2011



Col Pássaro Proprietário Cidade
Total 

Pontos

Total 

Cantos

1 PAKATO LUIS CALUDIO RJ 482 2422

2 MACARRÃO PAULO RJ 452 2232

3 LEGIÃO MARCELO RJ 356 1859

4 REI ZULU IVO RJ 354 1746

5 JURAMENTO GUSTAVO SAIQUI RJ 340 1908

6 BIG BEM MILTOM RJ 260 1472

7 TREPA QUE EU EMPURRO NINO RJ 242 1543

8 EXTRA MARQUINHO RJ 219 1144

9 TAGARELA ALEXANDRE RJ 194 1112

10 CARANDAÍ DOUGLAS RJ 192 1259

11 TENENTE BIANO RJ 192 955

12 TURBULÊNCIA GENIVAL RJ 172 1114

13 BANDIDO GEYZON RJ 171 924

14 STUTTER ROBSON RJ 159 817

15 HERCULES WELLINGTON RJ 159 761

16 TICO FABIANO RJ 152 815

17 PASSAPORTE MARCIO EDUARDO RJ 150 816

18 MURALHA GUSTAVO SAIQUI RJ 136 793

19 AQUILES ROGERIO RJ 135 854

20 CATIÇO JAIRO RJ 121 706

21 GIGANTE LUIS AMERICO RJ 114 578

22 LEGENDÁRIO LUIS CARLOS RJ 112 777

23 MINEIRO CEBOLA RJ 88 524

24 SAI DE BAIXO CELIO CAMPOS RJ 86 673

25 FUTURO MARQUINHO RJ 81 415

26 PARAÍSO JOAO FRANCISCO RJ 63 398

27 ALLIGATOR MAURO RJ 58 393

28 LEÃO BRANCO VALMIR/ORLANDO RJ 58 285

29 FOGUINHO MARCIO JATAHY RJ 57 388

30 CAPITÃO AMERICA FABRICIO FERREIRA RJ 56 338

31 ELEGANTE GALEGO RJ 56 302

32 MALVADO MARQUINHO NUNES RJ 55 277

33 ÁGUA NA BOCA KLEBER RJ 55 267

34 GOLFINHO MAURO RJ 53 335

35 NERO DILSON MATTOS RJ 52 338

36 CAVEIRÃO ADRIANO ANDRADE RJ 50 242

37 COIOTE TARCISO RJ 48 209

38 NEFASTO ALEXANDRE SEQUEIRA RJ 47 279

39 CURISCO ROBERTO RJ 45 232

40 SOBREVIVENTE PEIXINHO RJ 44 304

41 FUSION JEFFERSON RJ 44 222

42 INTERNET OSCAR RJ 43 297

43 DIMENOR VALDIR RJ 42 289

44 DANÇARINO PAULO/SILVIO RJ 42 237

45 PESADELO ROGERIO RJ 40 231

46 GANSO CARLOS RJ 40 217

47 PRISMA OSWALDO RJ 39 330

48 ROLO COMPRESSOR JAIRO ROCHA RJ 38 331

49 PEGA LEVE ELIAS RJ 38 198

50 GUERREIRO BIANO RJ 37 213

51 ASA DELTA JACARÉ RJ 33 205

52 AVENTUREIRO VINICIUS RJ 31 285

53 BUFFALO EDSON CAPOEIRA RJ 31 203

54 RAIO DE LUZ MESSIAS RJ 31 198

55 GUELÃO ROGERINHO RJ 31 185

56 LEO MOURA EDGARD RJ 30 250

57 CARRASCO VALMIR/ORLANDO RJ 30 147

58 MAGESTADE TIAGO RAMALHO RJ 30 144

59 CICLONE TOMAZ RJ 29 197

60 VIETNÃ GIGANTE RJ 29 146

C P R J - JACAREPAGUÁ
TEMPORADA 2011

TRINCA-FERRO

Critérios de Desempate:  1º Total de Pontos  2º Total de Cantos



Col Pássaro Proprietário Cidade
Total 

Pontos

Total 

Cantos

C P R J - JACAREPAGUÁ
TEMPORADA 2011

TRINCA-FERRO

61 AGRESSIVO EDMILSON RJ 28 141

62 ASA DE ÁGUIA GALEGO RJ 28 138

63 FÊNIX FLAVIO RJ 28 135

64 FALAMANSA MIGUEL ARCANJO RJ 28 131

65 BICO TORTO BARBA RJ 27 201

66 MAMONAS JR MESSIAS RJ 27 168

67 CONNA NILTON RJ 27 137

68 EGRIPÉ JOAO BATISTA RJ 27 133

69 2 TOQUES FABIANO (SOLDADO) RJ 26 181

70 TUBÃO NILSON RJ 26 122

71 REVELAÇÃO JOAO RJ 26 114

72 FAÍSCA ALEX RJ 26 110

73 LANTERNA VERDE MARCIO EDUARDO RJ 25 224

74 SACODE FABIANO (SOLDADO) RJ 25 130

75 FREEWAY DODA RJ 25 123

76 DELIRIO MARCIO JATAHY RJ 25 122

77 ASTRO FABIO MAGALHAES RJ 25 121

78 FENOMENO EDUARDO RJ 25 114

79 GOGÓ DE OURO XARA RJ 24 159

80 MÁQUINA MIUDO RJ 24 127

81 COMETA LUIS CARLOS RJ 24 120

82 JURAMENTO 2 GUSTAVO SAIQUI RJ 24 110

83 CASCAVEL DODA RJ 24 107

84 REBELDE JOAO CEZAR RJ 24 97

85 BATE E VOLTA CARLÃO RJ 23 237

86 CYBORG CARLOS RJ 22 168

87 EXPLODE ALEX RJ 22 128

88 GIDEÃO JOAO PQD RJ 22 114

89 PROXO MAURICIO OTERO RJ 21 186

90 GUERRERO ERIVELTON RJ 21 155

91 LADRÃO LUIS CARLOS RJ 21 119

92 SNOOP CARLOS GUAIAMUN RJ 21 109

93 KAYAPÓ LUIS CLAUDIO RJ 20 148

94 TRIFASE SEU ZÉ RJ 20 141

95 SHAMAN ALDINHO RJ 20 121

96 PEDREIRA THIAGO MORAES RJ 20 114

97 REX DIOGO RJ 20 111

98 RITMADO ALISSON RJ 20 91

99 TIC TAC CARLÃO RJ 20 87

100 ESTRELA FERNANDO LOURENÇO RJ 19 118

101 AMIGO SERGIO/ORLANDO RJ 19 108

102 PENA BRANCA FABIO BORRACHA RJ 19 101

103 OURO BRANCO MANOEL RJ 19 100

104 TRUNFO THIAGO RJ 19 98

105 ANIMAL MARCELO RJ 19 84

106 LULA NELSON RJ 18 108

107 SINTONIA FABIO RJ 18 103

108 CACIQUE DARLY MIRANDA RJ 18 69

109 FURACÃO FABIO RJ 17 101

110 AZEITONA SOARES RJ 17 94

111 CAVALÃO MARCIO JATAHY RJ 16 238

112 MÃO DUPLA PAULO RJ 16 186

113 FURIA MARCOS PAREDES RJ 16 183

114 VARANDÃO MARCOS RJ 16 156

115 HULK PAULO CESAR RJ 16 111

116 FENOMENO EDVALDO RJ 16 100

117 TIRO LIVRE MARCOS REIS RJ 16 100

118 PETECA BETO OLIVEIRA RJ 15 184

119 BATMAM MARCELO RJ 15 118

120 BRADOCK PAULO CESAR RJ 15 93

Critérios de Desempate:  1º Total de Pontos  2º Total de Cantos



Col Pássaro Proprietário Cidade
Total 

Pontos

Total 

Cantos

C P R J - JACAREPAGUÁ
TEMPORADA 2011

TRINCA-FERRO

121 ANSIOSO JEFFERSON RJ 15 79

122 PERIGO BRUNO RJ 14 78

123 GARGALHADA FLAVIO RJ 13 164

124 CAVERNOSO FABIO RJ 13 102

125 WANDER REIS MARCELO RJ 13 97

126 TORPEDO MARCELO/LEANDRO RJ 13 94

127 PICA PAU GABRIEL RJ 13 93

128 ??????? CLEBER RJ 13 74

129 MAGRÃO LECO RJ 12 100

130 PATO ANDERSON MAIA RJ 12 95

131 MARCIO MARCIO RJ 12 93

132 ROCOTIL MAURO RJ 12 92

133 BRINKS LEANDRÃO RJ 12 88

134 IRADO FABIO CALDAS RJ 12 82

135 VELOSTER MARCOS REIS RJ 12 70

136 XERIFE LEANDRO MELLO RJ 11 100

137 MONARCA JAPONES RJ 11 92

138 VOZ DE COMANDO JANSEN RJ 11 77

139 ICEBERG ANDRE RJ 11 72

140 SILVERADO MARCO AURÉLIO RJ 11 67

141 GORILA LEONARDO RJ 10 172

142 FERRO DOIDO LUCIANO REIS RJ 10 87

143 ANJO GABRIEL BINHO RJ 10 71

144 ARIJUMENTO FELIX RJ 10 67

145 ??????? NILSON RJ 10 65

146 APACHE ROGERIO DAVID RJ 9 95

147 NAVEGANTES LUIS RJ 9 85

148 PILOTO LUIZ CARLOS RJ 9 85

149 TALENTO CHIQUINHO RJ 9 81

150 GAUCHO MARCELO RJ 9 75

151 TIRA TEIMA DR ORLANDO RJ 9 68

152 FABULOSO PABLO RJ 9 59

153 BUFFALO BILL ROBERTO SALINO RJ 8 97

154 CHIBATA SEM DONO RJ 8 80

155 SILVER RODRIGO REIS RJ 8 73

156 REI CLEBER RJ 8 72

157 SENSAÇÃO FRANCISCO DE PINHO RJ 8 70

158 VOVÔ TADEU RJ 8 66

159 BOMBER FABIANO (SOLDADO) RJ 8 61

160 COIOTE TARCISO RJ 7 91

161 COMEDIA AURELIO RJ 7 75

162 ADRENALINA MARCOS PERES RJ 7 72

163 BRADOCK PAGODINHO RJ 7 67

164 COWBOY ROGERIO RJ 7 63

165 GAFANHOTO EDSON CAPOEIRA RJ 7 57

166 GAGO CICA RJ 6 90

167 FURIOSO JAIR NILSON RJ 6 87

168 CACHORRO LOUCO FLAVINHO RJ 6 82

169 MAGNIFICO LUIS CLAUDIO RJ 6 82

170 SHEKINAH MESSIAS RJ 6 82

171 IMPERADOR ELITIERES RJ 6 67

172 BERIMBOLO ADRIANO RJ 6 66

173 PIRATA CLAUDIO FERREIRA RJ 6 61

174 PRATICO VICTOR RJ 5 77

175 CALIBRE 12 TOMATE RJ 5 76

176 ÁGUA SANTA MARCOS PERES RJ 5 63

177 FAVELA LUIS AMERICO RJ 4 85

178 TRUCADO MARINHO RJ 4 84

179 CIGANO XARA RJ 4 69

180 TERRIVEL VITOR HUGO RJ 4 61

Critérios de Desempate:  1º Total de Pontos  2º Total de Cantos
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C P R J - JACAREPAGUÁ
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181 BATIBOLA PARI RJ 4 60

182 EXTREMO LUIS CARLOS RJ 4 50

183 FANTASMA MAURICIO RJ 4 50

184 MK1 MARCIO EDUARDO RJ 3 82

185 ALTA VOLTAGEM ALDINHO RJ 3 79

186 SHOW DA VIDA DR ORLANDO RJ 3 52

187 NEYMAR MARCELO SILVA RJ 2 74

188 ROBA-CENA OLAVINHO RJ 2 74

189 CANIBAL ANDERSON MAIA RJ 1 61

Critérios de Desempate:  1º Total de Pontos  2º Total de Cantos


